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Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på medborgarförslag om trafiksäkerhetsåtgärder 
för övergångsställe vid Rånnum skola i Vargön   
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden är positiv till medborgarförslaget och överlämnar denna 
tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen för ett gemensamt svar till förslagsställaren. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med önskemål om trafiksäkerhetsåtgärd för 
övergångsstället över Nordkroksvägen utanför Rånnums skola. Gatuenheten har 
studerat platsen och kommit fram till att en åtgärd är rimlig. Åtgärden som föreslås är 
att montera upp ett varningssystem som blinkar då en gående närmar sig 
övergångsstället. 

Fördjupad beskrivning av ärendet 
Medborgarförslaget menar att övergångsstället inte är trafiksäkert då farthindret ligger 
för långt ifrån övergångsstället och att hastigheten då hinner gå upp efter att det har 
passerats. Förslaget pekar också på att belysningen inte är tillräcklig och föreslår tre 
tänkbara åtgärder till att göra passagen säkrare. Antingen att flytta farthindret, montera 
upp ett varningssystem på övergångsstället och/eller att förstärka belysningen. 
Att flytta farthindret till själva övergångsstället är komplicerat i och med att det ligger i 
lutning och kostsamt då det skulle behöva anläggas nya rännstensbrunnar och när det 
också ligger ledningar i vägen som gör det ännu svårare är inte det ett bra alternativ.   
Belysningen står bra placerad alldeles bredvid övergångsstället och armaturen har redan 
bytts till led så den anses tillräcklig. 
Däremot skulle det fungera med ett system som varnar bilister genom blinkande lampor 
ovanpå vägmärket för övergångsställe om att gående är på väg ut på övergångsstället. 
Hastigheten på platsen är 30 km/tim och de hastighetsmätningar som genomförts visar 
på relativt bra resultat, 85% av alla fordon håller 29 respektive 31 km/tim beroende på 
riktning vilket är bra. Dock visar det sig att det finns några fordonsförare som håller 
alldeles för hög hastighet. 
Det har inte varit givet att göra någon åtgärd på denna plats då det faktiskt finns ett 
farthinder som dämpar farten men då platsen ligger utanför en skola och fungerar som 
en skolväg så landar vi ändå i att det är befogat med föreslagen åtgärd, alltså det 
blinkande varningssystemet. Vi har också haft dialog med barn och 
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utbildningsförvaltningen som i sin tur varit i kontakt med skolan och de ser klart 
positivt på denna åtgärd som bör höja trafiksäkerheten ytterligare. 
 

Beredning 
Dialog med barn och utbildningsförvaltningen 
Hastighetsmätning på platsen 
 

Underlag 
Medborgarförslag om trafiksäkerhetsåtgärder vid övergångsställe vid Rånnum skola i 
Vargön. 
Beslut KF 2021-06-16 Svar på medborgarförslag om trafiksäkerhetsåtgärder vid 
övergångsställe vid Rånnum skola i Vargön. 

Marina Karlsson  
Gatuchef  
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